10   TERÇA - FEIRA, 07 - MARÇO - 2023   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE PORTO FRANCO/MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023-
SRP/CPL OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Mate-
riais de Expediente, Limpeza e Gêneros Alimentícios para atender
as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Porto
Franco - MA. ABERTURA: 20 de março de 2023, às 09:00h (nove
horas). TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por Item. ENDERE-
ÇO: Sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, Rua Teixeira
de Freitas, nº. 06, Centro, CEP: 65.970-000, Porto Franco - MA. OB-
TENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição
dos interessados, de 2ª a 6ª feira, em dias úteis, no horário das 08:00h
(oito horas) às 12:00h (doze horas), na Rua Teixeira de Freitas, nº. 06,
Centro, Porto Franco/MA, onde poderão ser consultados ou obtidos
gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço supra, pelo
telefone 99-3571-2133/2132 ou pelo e-mail saaeportofranco-ma@
hotmail.com. Porto Franco/MA, 03 de março de 2023. João Batista
Arruda de Souza. Pregoeiro.

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU - MA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: A Câmara Municipal de
Buriticupu/MA, torna público o processo de Dispensa de Licitação
Nº 02/2023. OBJETO:  Contratação de serviços profissionais para
fornecimento e  aplicação de 140 metros de carpete resinado, para trá-
fego intenso de pessoas, na cor azul e rodapé refilado, com colagem
definitiva, no plenário da  Câmara Municipal.  RATIFICAÇÃO: Em
23  de fevereiro   de 2023.  Ratifica em   favor da empresa GILENE
DE SOUSA RODRIGUES (M.R.G. COMERCIO E SERVIÇOS).
VALOR  RATIFICADO: R$ 17.340,00 (  dezessete mil, trezentos e
quarenta reais ),  nos termos do  Decreto nº 9.412/2018, que alterou
os limites do Art. 23, inciso II, Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93
e suas alterações.  Assinam o contrato em 27 de fevereiro de 2023
– José Alves Pereira – Presidente do Legislativo  - contratante  e   Gi-
lene  Cirqueira de Sousa Rodrigues - contratada.

CÂMARA MUNICIPAL DE COELHO NETO - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023. A
Câmara Municipal de Coelho Neto, Estado Do Maranhão, inscrita
no C.N.P.J. sob o n° 06.779.540/0001-00, torna público para conhe-
cimento dos interessados que fará realizar, sob a égide da Lei n.º
10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei n.º 8.666/93 e
suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão Eletrôni-
co, do tipo maior desconto por item, para Registro de preços para
futura e eventual aquisição de combustível (gasolina comum), para
atender as necessidades da Câmara Municipal de Coelho Neto/MA,
no dia 21 de Março de 2023 às 09:00 horas (horário de Brasília),
através do uso de recursos da tecnologia da informação, site https://
www.portaldecompraspublicas.com.br, sendo presidida pelo Prego-
eiro desta Câmara Municipal. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis na pagina web do Portal de Compras Públicas – endereço
https://www.portaldecompraspublicas.com.br e no Portal da Transpa-
rência no endereço: https://licitacoes.cmcoelhoneto.ma.gov.br. Escla-
recimentos adicionais pagina web do Portal de Compras ou através
do e-mail: licitacaocamaracoelhoneto@hotmail.com. Coelho Neto
- MA, 02 de março de 2023. José Ribamar dos Santos Alves Júnior -
Presidente da Câmara Municipal de Coelho Neto/MA.

CÂMARA MUNICIPAL DE JOSELÂNDIA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023/CMJ.
A Câmara Municipal de JOSELÂNDIA (MA), torna público que rea-
lizará no dia 22/03/2023, quarta-feira, às 15:00 horas, licitação na
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, regida
pelas normas estipuladas no instrumento convocatório. Objeto: Con-

tratação de empresa especializada para Fornecimento de combustível
para manutenção das atividades da Câmara Municipal de JOSELÂN-
DIA-MA. Base Legal: Leis 10.520/2002 e 8.666/93. Local: Sala da
Comissão Permanente de Licitação, Prédio da Câmara Municipal de
JOSELÂNDIA (MA), situada na Praça do Mercado, s/nº, Centro,
CEP: 65.755-000. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos
interessados no portal da transparência, na plataforma SINC CON-
TRATA, pelo e-mail camaramunicipaldejoselandia@gmail.com e na
sede da Câmara Municipal, de segunda a sexta-feira, no horário das
08:00hs às 12:00hs, onde poderão ser consultados ou obtidos gratui-
tamente, mediante a entrega de “pen drive”. JOSELÂNDIA (MA), 01
de Março de 2023. CLAUDEBERTO FERREIRA GAMA, Presiden-
te da Câmara Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023/CMJ.
A Câmara Municipal de Joselândia (MA), torna público que realizará
no dia 22/03/2023, às 8:00 horas, licitação na modalidade Tomada de
Preços, do tipo menor preço global, regida pelas normas estipuladas
no instrumento convocatório. Objeto: Contratação de empresa para a
prestação de serviços de consultoria nas áreas de licitações e contra-
tos administrativos, junto ao setor de licitações e contratos, de inte-
resse desta Câmara Municipal de JOSELÂNDIA/MA. Base Legal:
Lei Federal nº 8.666/1993, pela Lei Complementar nº 123/2006, pelo
Decreto Federal nº 8.538/2015, pelas demais normas legais e regula-
mentares aplicáveis à espécie. Local: Sala da Comissão Permanente
de Licitação, Prédio da Câmara Municipal de JOSELÂNDIA (MA),
situada na Praça do Mercado, s/nº, Centro, CEP: 65.755-000. O Edi-
tal e seus anexos estarão à disposição dos interessados no portal da
transparência, na plataforma SINC CONTRATA, pelo e-mail camara-
municipaldejoselandia@gmail.com e na sede da Câmara Municipal,
de segunda a sexta-feira, no horário das 08:00hs às 12:00hs, onde
poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente, mediante a entrega
de “pen drive”. JOSELÂNDIA (MA), 01 de Março de 2023. CLAU-
DEBERTO FERREIRA GAMA, Presidente da Câmara Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023/
CMJ. A Câmara Municipal de Joselândia (MA), torna público que
realizará no dia 22/03/2023, às 9:30 horas, licitação na modalidade
Tomada de Preços, do tipo menor preço global, regida pelas nor-
mas estipuladas no instrumento convocatório. Objeto: contratação
de empresa especializada na prestação de serviços em consultoria,
auditoria preventiva e monitoramento contínuo de atividades vincu-
ladas ao Controle Interno, de interesse desta Câmara Municipal de
JOSELÂNDIA/MA. Base Legal: Lei Federal nº 8.666/1993, pela Lei
Complementar nº 123/2006, pelo Decreto Federal nº 8.538/2015, pe-
las demais normas legais e regulamentares aplicáveis à espécie. Lo-
cal: Sala da Comissão Permanente de Licitação, Prédio da Câmara
Municipal de JOSELÂNDIA (MA), situada na Praça do Mercado, s/
nº, Centro, CEP: 65.755-000. O Edital e seus anexos estarão à dispo-
sição dos interessados no portal da transparência, na plataforma SINC
CONTRATA, pelo e-mail camaramunicipaldejoselandia@gmail.com
e na sede da Câmara Municipal, de segunda a sexta-feira, no horário
das 08:00hs às 12:00hs, onde poderão ser consultados ou obtidos gra-
tuitamente, mediante a entrega de “pen drive”. JOSELÂNDIA (MA),
01 de Março de 2023. CLAUDEBERTO FERREIRA GAMA, Presi-
dente da Câmara Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023/
CMJ. A Câmara Municipal de Joselândia (MA), torna público que
realizará no dia 22/03/2023, às 10:30 horas, licitação na modalidade
Tomada de Preços, do tipo menor preço global, regida pelas normas
estipuladas no instrumento convocatório. Objeto: Contratação de em-
presa especializada para prestação de serviços de apoio administrativo
de interesse da Câmara Municipal de JOSELÂNDIA/MA. Base Le-
gal: Lei Federal nº 8.666/1993, pela Lei Complementar nº 123/2006,
pelo Decreto Federal nº 8.538/2015, pelas demais normas legais e
regulamentares aplicáveis à espécie. Local: Sala da Comissão Perma-